
UCHWAŁA NR IV/55/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVIII/850/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
28 grudnia 2023 roku w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej dla Gminy Busko-Zdrój 

z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji koncertu pn. Messa di Gloria w ramach 
XXX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 566 t.j.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXVIII/850/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2023 roku 
w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej dla Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na 
dofinansowanie organizacji koncertu pn. Messa di Gloria w ramach 
XXX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju wprowadza 
się następujące zmiany: 

- § 1 otrzymuje brzmienie:  "§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2024 roku pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 140 000,00 zł Gminie Busko-Zdrój z przeznaczeniem na 
„Dofinansowanie organizacji koncertu pn. Messa di Gloria w ramach 
XXX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju”." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 317AEE98-BB57-4D85-AF34-5466DC01DB35. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 6.09.2023 r. Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy 
finansowej z przeznaczeniem na wsparcie organizacji jubileuszowego XXX Międzynarodowego Festiwalu 
Muzycznego im. Krystyny Jamroz, który odbędzie się w dniach od 29 czerwca do 7 lipca 2024 roku. 

Uchwałą Nr LXVIII/850/23 z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy 
finansowej dla Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji koncertu 
pn. Messa di Gloria w ramach XXX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz 
w Busku Zdroju, przyznano środki finansowe w formie dotacji celowej w kwocie 50 000,00 zł Gminie Busko-
Zdrój. 

Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój pismem Znak: PKSU.3153.5.2023 dnia 27 maja br.  zwrócił się 
o zwiększenie pomocy finansowej w kwocie 90 000 zł(łącznie 140 000 zł) dla Gminy Busko-Zdrój 
z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji koncertu pn. Messa di Gloria w ramach 
XXX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznegoim. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju. Tegoroczna edycja 
Festiwalu jest jubileuszem jego trzydziestolecia. Taka rocznica zobowiązuje do przygotowania wyjątkowego 
programu, który pozwoli utrzymać dotychczasowy standard merytoryczny i organizacyjny imprezy. 

Koncert Giacomo Puccini Messa di Gloria, Zbigniew Kruczek Koncert na flet, organy i orkiestrę odbędzie 
się 3 lipca br. w Kościele pw. św. Brata Alberta w Busku - Zdroju. Wśród wykonawców koncertu należy 
wymienić Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii Świętokrzyskiej, Chór Filharmoników Katowickich, Adama 
Zdunikowskiego (tenor), Adama Szerszenia (baryton), Łukasza Długosza (flet) i Romana Peruckiego (organy), 
którzy wystąpią pod batutą Jacka Rogali. 

Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. Krystyny Jamroz to jedno z najważniejszych, cyklicznych 
wydarzeń kulturalnych w kraju o strategicznym znaczeniu dla rozwoju turystyki kulturalnej i promocji Regionu 
Świętokrzyskiego. 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje zadania 
o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury i ochrony jej dóbr. 
Stosownie do postanowień ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej - mecenat nad 
działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy jednostek samorządu terytorialnego w zakresie swoich 
właściwości (art. 1 ust. 4 ustawy). Województwo sprawuje mecenat kulturalny polegający m.in. na wspieraniu 
zadań o istotnym znaczeniu dla rozwoju kultury, promocji i ochrony dziedzictwa kulturowego. 

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa stanowi, że województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Możliwość udzielania 
pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego została uregulowana także 
w art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Uwzględniając powyższe przesłanki stwierdza się, że udzielenie pomocy finansowej Gminie 
Busko-Zdrój z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania w 2024 roku jest wydatkiem 
uzasadnionym z punktu widzenia polityki kulturalnej Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 317AEE98-BB57-4D85-AF34-5466DC01DB35. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IV/55/24 
Data dokumentu 2024-06-24 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVIII/850/23 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 
28 grudnia 2023 roku w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej 
dla Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji 
koncertu pn. Messa di Gloria w ramach 
XXX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz 
w Busku Zdroju 

Identyfikator dokumentu 317AEE98-BB57-4D85-AF34-5466DC01DB35 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2070799062 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.06.2024 09:49:59 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 317AEE98-BB57-4D85-AF34-5466DC01DB35. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/55/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-06-28T07:49:59+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




